

# Medlemsblad for Fjordhestens Venner

December 2007 Nr. 9.  
3. Årgang  
Medlemsblad for  
Fjordhestens Venner



## Redaktionen har ordet

Julenummeret står for døren med farve på forsiden. Det har været et godt forenings år med mange arrangementer.

Tusind tak til alle der har sendt indslag og billeder til bladet i årets løb. Når vi er flere der skriver får vi et mere alsidigt blad. Bliv endelig ved.

Jeg vil lige gøre opmærksom på at man kan gå ind på vores hjemmeside

[www.fjordhestens-venner.dk](http://www.fjordhestens-venner.dk)

og følge med i nedtællingen til jul (kalenderlys og julesne).

Først i det nye år skal der afholdes generalforsamling. Der har du mulighed for at gøre din indflydelse gældende og lufte nye ideer. Indkaldelse til generalforsamlingen er med i næste nr. af Pære Posten.

Redaktionen ønsker alle en glædelig jul samt et godt nytår.

## Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 15/1 2008

Næste nr. udkommer i februar.

Forsidefoto: Lone Wunsch til juletræstænding med sine 2 fjordheste

Foto: Brian Bidstrup, Merløse Bylaug

### Indhold:

Side	
3	Formanden har ordet
4	Til distancekørsel hos Midtsjællands Køreforening
5	Fællestur til Christiansborg
5	Velkommen til nye medlemmer
6	Skovtur i tørvej
7	På tur med Ida og Viginia
9	Tak for endnu en dejlig Fødselsdagstur
12	Resultater fra orienteringsridning/kørsel
13	Når sandheden skal frem
14	Tobias har fået ny hest

**Husk alle hesteracer er velkomne**

## **Formanden har ordet** / af Lone Wunsch

Året er ved at slutte, julen nærmer sig og det samme gør et nyt og spændende år. Aktivitetskalenderen for 2008 er ved at blive lagt i støbeskeen.

Bestyrelsen mødes torsdag d.10. januar. Her vil generalforsamlingen blive forberedt, og vi skal lave forslag til de kommende aktiviteter. Referatet fra bestyrelsesmødet d.10. januar vil herefter kunne læses på vores hjemmeside [www.fjordhestens-venner.dk](http://www.fjordhestens-venner.dk) ligesom, man kan læse referaterne fra alle de foregående bestyrelsesmøder. På denne måde kan medlemmerne bedre følge med i bestyrelsens arbejde. Hvis man synes, der er meget få referater på hjemmesiden, så skyldes det simpelthen, at der kun holdes 2-3 bestyrelsesmøder om året.

Hvis I sidder med gode idéer og ønsker til forskellige arrangementer, vil vi meget gerne høre fra jer, så vi kan tage idéerne op på bestyrelsesmødet og drøfte, om vi har mulighed for at udføre arrangementet/idéerne i praksis. Flere medlemmer har ønsket orienteringsarrangementet i Bidstrup Skov gentaget til næste efterår, derfor vil vi prøve at reservere pladsen ved Avnstrupcenteret en søndag i oktober 2008. Til den tid skulle det nye toilethus på pladsen være færdigt og klar til brug.

Efterårets arrangementer er forløbet ganske godt, og det kan man læse om på de følgende sider her i bladet.

Til slut vil jeg på hele bestyrelsens vegne ønske alle medlemmer en glædelig jul samt et godt nytår.



## Til distancekørsel hos Midtsjællands Køreforening

/ af Lone Wunsch

Midtsjællands Køreforening og Bromme Køreforening ramte et dato-sammelfald sidste søndag i august. Midtsjællands Køreforening havde distancekørsel. Bromme Køreforening havde orienteringskørsel på den samme dato. Derfor kom der lidt ændringer på dagen.

Oprindeligt var planen hos Midtsjællands Køreforening, at man skulle køre på tid via en rute med km-skilte, men det endte med, at Midtsjællands Køreforening sammen med Bromme Køreforening havde en fælles orienteringskørsel hos Midtsjællands Køreforening.

Vi mødte op på P-pladsen bag ved Netto i Hvalsø. Her var god plads til at sele op og spænde hesten for vognen. Tage Pedersen bød velkommen, hvorefter vognene blev sendt afsted med ca. 5 minutters mellemrum. Der var sørget godt for de enkelte kuske og for grooms, som fik serveret "en lille en til næsen" i forbindelse med udleveringen af et kort, som ledte os på en køretur i Bidstrup Skovene. Posterne var afmærket på kortet, og så var det op til den enkelte kusk, at køre en rute der førte forbi alle de 4 poster, som var hængt ud i Bidstrup Skovene.

Da vi ankom til det sted, hvor Post 2 skulle være at finde, kørte der et par andre vogne rundt og ledte efter posten. Post 2 var afmærket ved en P-plads på kortet. Posten var umulig at finde, og vi endte med at køre hjem med kun 3 poster i bagagen. Der var et par meget kvikke kuske, der deltog. De kom faktisk hjem med alle 4 poster, fordi de antog, at krydset på kortet, der angav placeringen af Post 2, sandsynligvis var sat ved den forkerte P-plads. Derfor var de kørt til den næste P-plads i området. Og...ganske rigtigt, der hang Post 2.

I det hele taget var ikke lige den dag jeg fik flest point. Den ene af posterne handlede om noget fodbold og andet sport. Det er ikke det, vi følger så meget med i derhjemme, så Klaus og jeg svarede forkert på det hele, men vi havde en udemærket skovtur med fjordhesten Dandi for vognen.

Da alle var kommet tilbage på P-pladsen i Hvalsø, hyggede vi os med den medbragte madpakke siddende på de medbragte stole ved de medbragte borde. Vi nåede næsten lige at spise færdig inden, det begyndte at regne.

Tak til Midtsjællands Køreforening for et godt arrangement.

## Fællestur til Christiansborg

Søndag d. 23/9 2007 blev TopCup finalen holdt på Christiansborg-slotsplads. Benny Petersen vandt C-klassen, og rykker dermed en klasse op.



**Her ses Benny Petersen med sin Haflinger til orienteringskørslen i oktober.**

**Foto: Jens Henrik Dalgaard Olsen**

### **Velkommen til nye medlemmer**

Ida Christensen Elmelygårdsvej 20	4000 Roskilde
Pia Christensen Elmelygårdsvej 20	4000 Roskilde
Sarah Dalgaard Olsen Parkvej 13	4295 Stenlille
Jens Henrik Dalgaard Olsen Parkvej 13	4295 Stenlille
Willy Nielsen Haverupvej 16 B	4180 Sorø
Per Ipsen Holløsevej 15	4420 Regstrup
Tage Pedersen Bårupvej 29	4360 Kirke Eskildstrup
Mette Jakobsen Leandersvej 6	4293 Dianalund

## Skovtur i tørvejr / af Lone Wunsch

Den første søndag i oktober var der traditionen tro efterårsskovtur arrangeret af Dansk Køreselskab.

Vi mødtes som sædvanlig på P-pladsen hos Nordisk Dækimport i Slagelse, hvor vi kunne parkere bilerne og spænde hestene for vognene. Herfra kørte 11 vogne fyldt op med passagerer til Valdemarskilde Skov for at nyde de flotte efterårsfarver. Hele turen blev kørt i tørvejr, og den indlagte pause blev holdt i solskin. Hvad siger I så? Det var jo helt fantastisk med sådan et vejr. Alle havde medbragt regntøj, som der heldigvis ikke blev brug for. Det er jo blevet en vane at medbringe regntøj med den våde sommer, vi lige har oplevet. Efter den dejlige køretur i skoven vendte vi tilbage til Nordisk Dækimport og læssede hestene for derefter at køre ca. 1 km til Ottestrup Forsamlingshus, hvor der blev serveret lækre platter. Hvilken flæskesteg! Jer, der ikke var med...I skulle bare vide, hvad I gik glip af.

Alle vendte hjem med fine rosetter fra Dansk Køreselskab og med minder om en dejlig skovtur i tørvejr.



Arkivfoto: Lone Wunsch

## "På tur med Ida og Vignia" / af Pia Christiansen

Endelig oprandt den 14. oktober, hvor Ida (8 år) og hendes fjordhest Vinnie skulle i byen sammen for første gang. Sammen med mig og fjordhesten Store Klaus skulle de deltage i orienteringsridtet ved Bidstrup Skov. Hele familien var med. Far som chauffør, brormand Emil som hestepasser og storebror Lasse som fotograf.

Vinnie var børstet og friseret efter alle kunstens regler, hovene nysmurte og seletøjet pudset. Både Ida og Vinnie glædede sig og var også spændte på at møde alle de andre heste, ryttere og kuske.

Vejret viste sig fra sin absolut bedste side. Solen strålede og det var næsten vindstille.

Lone stod og tog imod alle deltagere og sagde "velkommen". Og ja, - vi følte os virkelig velkomne ved vores første møde med "Fjordhestens Venner". Det var lidt trangt på p-pladsen, men der var alligevel plads til alle. Både heste og mennesker var i godt humør og alle hilste pænt på alle. Både Ida og Vinnie sugede alle indtrykkene til sig og lige pludselig var det vores tur til at ride afsted.

Først var der en levende post, hvor vi fik lov til at kigge på en masse ting i 15. sek. Bagefter skulle vi huske så mange af tingene som muligt. Det var rigtig sjovt og heldigt for mig, at jeg havde Ida med, for hendes hukommelse var langt bedre end min. Så startede den egentlige tur på den meget fint markerede ridesti. I mudder og pladder, skulle jeg hilse og sige. Vi havde ikke redet mange meter før end Ida blev noget betænkelig over, hvad det var hun havde sagt "ja" til. Formentlig var hun også noget bekymret over Vinnies nyvaskede hale og de fine lyserøde sløjfer, hun havde sneget på rundt omkring. Vende om ville hun ikke og vi blev enige om, at Vinnie og Store Klaus jo traskede fint derudaf og så ud til at nyde turen og den smukke efterårsskov. Ida holdt godt fast i manen hele turen og hendes dejlige lille Vinnie klarede ærterne for hende.

Ved den sidste levende post skulle vi lave æbleridt. Med en grydeske skulle vi holde et æble og ride en lille tur hen til en spand, hvor æblet skulle ned. Så mange ture og æbler som muligt på 1 minut. Sjovt fundet på.

Ida, Vinnie, Store Klaus og undertegnede nåede fint i mål, selvom vi nok må indrømme, at vi blev overhalet et par gange undervejs. Ja, Store Klaus er 17 år og født rund og magelig så alting foregår i roligt tempo med ham. Chaufføren, hestepasseren og fotografen tog imod. De var vist blevet lidt nervøse over, at vi havde været lang tid undervejs, så de blev glade da de fik øje på os.



Ikke at de havde lidt nogen nød i mellemtiden, for der lå en dejlig legeplads lige ved siden af p-pladsen og så havde de vist også forsynet sig rigeligt i boden med hjemmebagt kage, slikkepinde, sodavand og kaffe.



**Foto: Jens Henrik Dalgaard Olsen**

Slutteligt var der præmieuddeling til alle. Da Idas navn blev råbt op, blev hun simpelthen så glad! Glemte var mudder og smadder, tårer og sved og hun strålede, da hun fik overrakt en fin sløjfe.



**Ida får overrakt sin rosét**

**Foto: Jens Henrik Dalgaard Olsen**

Ja, hele vores familie havde en RIGTIG dejlig dag den 14. oktober i selskab med FJORDHESTENS VENNER.



## Tak for endnu en dejlig Fødselsdagstur

Endnu engang må vi sige tak for den dejlige tur i skoven den 14/10 2007. Da vores datter havde 10 års fødselsdag den 15/10, besluttede vi (igen i år) at vi gerne ville deltage i det årlige orienteringsløb. Så efter vi havde snakket med Lone fik vi igen muligheden for at deltage i turen. Vi skulle i år køre med Hanne på hendes vogn.



Da vi kom, var vognen pyntet med flag. Hestene blev så spændt for vognen under stor opmærksomhed fra pigegruppen som var inviteret på fødselsdagsturen.

Lone havde jo sørget for det gode vejr og jeg (Natashas mor) havde sørget for drikkeelse og mad til turen.



Flere af pigerne havde glædet sig til at prøve at køre i hestevogn, da de ikke havde prøvet det før.

Alle hestene på startpladsen blev beundret, og der blev sukket dybt og der kom diverse lyd udbrud hver gang pigerne så en ny hest.

Turen startede og alle var i godt humør.

I vognen blev hygget og sunget hele turen igennem skoven, og vi prøvede at løse opgaverne.

Da vi var færdige med turen, tog vi direkte hjem og fik varm kakao og kage, dette var en god afslutning på en dejlig fødselsdag.



Som en sidste lille ting, vil vi bare lige sige et stort TAK til:

Lone som arrangerer denne dejlige tur.

Kristian som kom med den geniale løsning på vores transportproblem, uden dig havde det ikke kunnet lade sig gøre.

Hanne som gerne ville tage imod 8 tøser og 2 voksne og dermed gav os muligheden for at komme med på hendes vogn.



**TAK FOR TUREN  
IGEN I ÅR.**

Hilsen

Natasha og Helle  
Schwaner Andersen

**Fotos: Helle Schwaner  
Andersen**

**Billeder fra Orienterings-  
ridning/kørsel i Bidstrup  
Skovene ved Hvalsø  
Søndag d. 14/10 2007**

**Fotos:  
Jens Henrik Dalgaard  
Olsen**



## Resultater fra :

### *Orienteringsridning/kørsel i Bidstrupskovene ved Hvalsø 14.10.2007*

Ryttere :		
Placering	Navn	Point
1	Pia Christiansen	43
2	Klaus Wunsch	42
3	Ida Christiansen	40
4	Dorthe Pihl Sørensen	39
4	Anne Sofie Lindskov	39
5	Hans Boisen	38
5	Charlotte	38
6	Sarah Dalgaard Olsen	37
7	Trine	35
7	Eva	35
8	Kirsten Sonne	34
9	Bo Toftegaard	32
10	Sofie Bager	32
11	Trine Bager	31
11	Laura Bager	31
12	Mona Sjøholm	30
12	Anne Larsen	30
14	Bente Larsen	22
14	Betina	20
15	Sissel Nielsen	17
15	Jørgen Nielsen	17

Kuske :		
Placering	Navn	Point
1	Tage Petersen	46
2	Tina Bratajka	43
3	Bjarne Wisler	38
3	Benny Petersen	38
4	Kenneth	37
5	Willy Nielsen	36
6	Per Ipsen	34
7	Hanne Jensen	28
8	Leif Rasmussen	26

Alle deltagere fik rosét med hjem fra Fjordhestens Venner.



## **Når sandheden skal frem / af Lone Wunsch**

Når man ser på de mange billeder og resultaterne fra orienteringsdagen i Bidstrup Skov, får man lige øje på, at Klaus Wunsch får tildelt 2. pladsen. Mange tænker måske, at Klaus har snydt og set mig lidt over skulderen, da jeg sad og lavede alle spørgsmålene til posterne, som man skulle finde på ruten i skoven.

Når sandheden skal frem, så svarede Klaus forkert på alle spørgsmål vedr. Elvis Presley, samt et par andre steder på posterne, imens Klaus og den gamle hest Alexander var rigtig gode til at ride æblestafet.



**Hesten Alexander var med sine 24 år den ældste hest, der deltog.  
Foto: Jens Henrik Dalgaard Olsen**



## **Tobias har fået ny hest**

Tobias og hans nye Islandske hest Fönix fra Sandmosegård. Han er en dejlig 6 år gammel vallak med 5 gangarter. En frisk hest, men blød og nem at styre, så nu er Tobias glad igen! Det er vores 4 hopper også!



**Tobias og Fönix**

**Foto: Marianne Hyst**

Venlig hilsen Marianne Hyst



## Sådan når du os

Thorskovgaard  
Bukkerupvej 195 II  
4360 Kirke Eskilstrup  
**Telefon 59 16 21 60**  
Telefax 59 16 22 60



Telefontid alle hverdage 8-9

E-mail [maria@hestedoktoren.dk](mailto:maria@hestedoktoren.dk)  
[karen@hestedoktoren.dk](mailto:karen@hestedoktoren.dk)

Mobil **Maria 21 70 93 79**  
**Karen 22 55 28 14**

## Sådan finder du os



Hjemmeside [www.hestedoktoren.dk](http://www.hestedoktoren.dk)

# Fjordhestens Venner

[www.fjordhestens-venner.dk](http://www.fjordhestens-venner.dk)

## Bestyrelse

### Formand:

Lone Wunsch  
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,

lw@kwplan.dk  
tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00

### Næstformand:

Leif Rasmussen  
Boeslunde Byvej 188, 4242 Boeslunde

[rovbjerg@stofanet.dk](mailto:rovbjerg@stofanet.dk)  
tlf. 5814 0096 / 2534 3235 efter kl.16:00

### Kasserer:

Bjarne L. Sørensen  
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø

bjarne@birkealleen.dk  
tlf. 5780 6700

### Sekretær:

Kim Sjøholm  
Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse

kras@post5.tele.dk  
tlf. 5918 3117

### Øvrige bestyrelse:

Anne Larsen  
Høtoftevej 11, 4100 Ringsted

tlf. 5780 9592 / 2288 1063 efter kl.16:00

### Suppleanter:

Mona Sjøholm  
Sdr. Jernløsevej 12B, 4420 Regstrup

mona-spot@mail.dk  
tlf. 2342 1440

Kristian Wunsch  
Gyvelvej 2, 4690 Haslev

tlf. 2468 2849

## Stof til bladet sendes til:

Kim Sjøholm  
Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse

kras@post5.tele.dk  
tlf. 5918 3117

Kontingent: 100,00 kr. pr. år.